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 باورنکردنی؛ اتوبوس پرسپولیس 
در خط تبریز- میانه

طی هفته‌های اخیر شایعاتی مبنی بر فروش 
اتوبوس مجهز پرسپولیس با توجه به مشکلات 
مالی باشگاه شنیده می‌شد که توسط اطرافیان 
و مسئولان تکذیب شد. حالا اما در اتفاقی 
حیرت‌انگیز خریدار اتوبوس پرسپولیسی‌ها 
عکسی را در ترمینال تبریز منتشر کرده است. 
به این ترتیب مشخص شده اتوبوسی که برای 
باشگاه بوده در خط مسافربری تبریز- میانه مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، باید دید واکنش مدیران 
باشگاه به این افشاگری جنجالی چه خواهد بود. 

داد
روی

شهروند|  آلبوم تازه همایون شجریان و محسن چاوشی 
این روزها رقابت تنگاتنگی با یکدیگر دارند؛ رقابتی که از همان 
زمان پیش‌فروش در صدر خبرهای موسیقی قرار گرفت. حالا 
مشخص شده است که آلبوم ابراهیم تا به حال دو‌ میلیارد 
تومان فروش کرده و احتمالا  این رقم به سه‌ میلیارد هم خواهد 

رسید. 
 آلبوم » ایران من« و » ابراهیم« از همایون شجریان و محسن 
چاوشی در هفته‌های نخست شهریور به فاصله چند روز منتشر 
شد اما هفته نخست شهریور این دو آلبوم برای پیش‌فروش 
هم با هم رقابت کردند و » ابراهیم« در مرتبه بالاتری قرار 

داشت. حالا اگر به بخش پرفروش‌های بیب 
تونز سری بزنید، فروش »ایران من« 
با قیمت ‌12هزار تومان بالاتر از » 
ابراهیم« به قیمت ‌8هزار تومان  است 
اگر چه رقم کلی فروش آلبوم‌ها در 

این سایت مشخص نیست. 
هادی حسینی، تهیه‌کننده 

آلبوم محسن  آخرین 
چاوشی، چند روز 
قبل درباره میزان 
ابراهیم  آلبوم  فروش 

گفت که رقم آن به دو‌ 
میلیارد تومان رسیده 
است و پیش‌بینی 
می‌شود که تا آخر 
مرحله جمع‌آوری آلبوم 
این رقم به سه‌ میلیارد 
تومان برسد: »این مقدار 
فروش مطلوب است 

ولی مشخصا حذف دو 
قطعه مهم از آلبوم در نسخه 

فیزیکی باعث شد که پیچیدگی‌هایی برای عرضه این نسخه 
به وجود بیاید. استقبال از پیش‌فروش اینترنتی آلبوم ابراهیم 
بسیار جالب بود و حدود یکصدوپنجاه‌هزار نسخه از آلبوم به 
صورت اینترنتی و پیش از انتشار آلبوم پیش‌فروش شد.« 
هنوز آماری از رقم فروش آلبوم »ایران من« به‌ عنوان رقیب 
»ابراهیم« در دست نیست و دست‌اندرکاران آلبوم هم به 
»شهروند« می‌گویند که تا به حال چنین رسمی درباره ارایه 

رقم فروش آلبوم نداشته‌اند. 

به نظر می رسد انتظار 9 ماهه برای انتشار آلبوم ابراهیم 
به محبوبیت بیشتر آن کمک کرده درحالی‌ که همایون 
شجریان، فرزند خسرو آواز ایران، ‌سال گذشته توانست پروژه 
بزرگ »کنسرت سی« را با همکاری پورناظری‌ها به پایان 
 برساند و شاید راز این پرفروش‌ترین‌ها با آن‌چه گفته شد

بی‌ارتباط  نباشد. 
پرفروش‌های بعد از انقلاب 

بررسی آمار فروش خواننده‌های ایرانی بعد از انقلاب 
 نشان می‌دهد که رکوردها دست چند چهره بود و 
جا به جا شده است. از محمدرضا شجریان، پرویز 
مشکاتیان گرفته تا شهرام ناظری، حسام‌الدین سراج، 
ایرج بسطامی و علیرضا افتخاری کسانی بودند که در دهه 
70 یکه‌تاز فضای موسیقی ایران بودند؛ زمانی که شاید 
طلایی‌ترین دوره موسیقی سنتی در ایران بعد از انقلاب 
بود. آلبوم نیلوفرانه که در‌ سال 74 از علیرضا افتخاری 
منتشر شد و فروش آن به سه‌ میلیون نسخه رسید. آلبوم 
»نون و دلقک« یکی از آلبوم‌های محمد اصفهانی 
بر اساس اعلام وزارت ارشاد از سال 81 تا به امروز 
پرفروش‌ترین آلبوم موسیقی پاپ ایران است. ‌سال 
93 آلبوم » دهاتی« شادمهر عقیلی رکورد ‌10میلیون 
نسخه را جا‌به‌جا کرد و البته آلبوم خوانندگان دیگری 
ازجمله آلبوم »غزلک« از سعید شهروز، »دلشوره« 
خشایار اعتمادی، »دوستت دارم« ناصر عبداللهی، »کوچ 
عاشقانه« علیرضا عصار، »گل آفتابگردون« گروه آریان، 
»85« با صدای بنیامین بهادری، »غریبه« فریدون 
آسرایی و »کما« حمید عسکری هم رکورد یک‌میلیون 
نسخه را ثبت کرده‌اند. اما به نظر می رسد آلبوم تازه 
چاوشی می تواند رکوردهای پیشین فروش آلبوم های 
موسیقی را جایگزین کند آن هم در رقابت با یکی مثل 
همایون شجریان. آن هم در این شرایط اقتصادی 

البته اگر ادعای تهیه کننده درست باشد.

رقابت همایون شجریان و چاوشی داغ ترین خبر بازار موسیقی کشور

»ابراهیم « رکوردهای تاریخی را می شکند؟

 گزارش »شهروند« از مشکلات علی دایی در جمع‌آوری کمک 11 میلیاردی برای مناطق زلزله‌زده

دردسرهای کار »خیر«!
تجمع ستاره های ایرانی در جاکارتا

 سومین بازی‌های پاراآسیایی را 
هدف گرفته‌ایم

شهروند| تنها چند هفته بعد از میزبانی از بازی‌های 
آسیایی، اندونزی یک امتحان بزرگ دیگر در پیش دارد 
و جذابیت هم به ورزش ایران بازخواهد گشت. این بار 
ورزشکاران جانباز و معلول برای رقم زدن یک اتفاق بزرگ و 

تاریخی پا به میدان می‌گذارند.
208 ستاره در جاکارتا

کاروان ایران برای حضور در بازی‌های پاراآسیایی با 208 
ورزشکار و با شعار »با توکل و تلاش ما می‌توانیم« هم‌اکنون 
در جاکارتا حضور دارد. ورزشکارانی که تک‌تک آنها در 
نوع خود یک ستاره هستند و به گفته مسئولان کاروان 
هیچ کدامشان بدون امید به مدال وارد اندونزی نشده‌اند. 
ایرانی‌ها در 13 رشته بسکتبال با ویلچر، والیبال نشسته، 
بوچیا، وزنه‌برداری، دوومیدانی، تیراندازی، تیروکمان، 
تنیس روی میز، دوچرخه‌سواری، شنا، جودو، شطرنج و 
گلبال با حریفان خود رقابت می‌کنند که فاطمه جهانی، 
ملی‌پوش والیبال نشسته با ‌15سال سن، جوان‌ترین 
و اسدالله عظیمی ملی‌پوش دوومیدانی با  57 سال، 
مسن‌ترین اعضای کاروان ایران هستند. امشب اعضای 
کاروان ایران با پرچمداری ساره جوانمردی در استادیوم 

اصلی شهر جاکارتا در مراسم افتتاحیه شرکت می‌کنند.
ابرستاره‌ها را بشناسید

با اینکه ایران در رشته‌های مختلف از ورزشکاران 
شناخته‌شده پارا المپیکی برخوردار است، برخی از 
ستاره‌های جهان در بخش معلولان در ترکیب کاروان 
اعزامی ایران حضور دارند. زهرا نعمتی که بعد از حضور 
همزمان در المپیک و پارالمپیک، حالا بازی‌های آسیایی 
و پاراآسیایی را همزمان تجربه می‌کند، یکی از این 
ابرستاره‌ها به حساب می‌آید. سیامند رحمان، قوی‌ترین 
مرد پارالمپیکی جهان که رکوردهای فوق تصور را ثبت 
کرده، قول رکوردشکنی در جاکارتا را هم داده است. ساره 
جوانمردی با چند مدال پارالمپیک در رشته تیراندازی 
وظیفه پرچمداری را هم برعهده دارد، امید به کسب بیش 
از یک مدال است، همچنین مرتضی مهرزاد با 2 متر و 46 
سانتی‌متر در والیبال نشسته، بلندقامت‌ترین ورزشکار این 

دوره هم لقب گرفته است.
سومی رویا نیست

این سومین دوره بازی‌های پاراآسیایی خواهد بود که 
ایران نیز یکی از مدعیان اصلی آن به شمار می‌رود. در 2 دوره 
قبلی کاروان ایران با اختلاف ناچیزی در رده چهارم قرار 
گرفته و در این دوره نیز هدف مسئولان کمیته پارالمپیک 
در ابتدا حفظ مقام چهارمی و نیم‌نگاه به جایگاه سومی 
عنوان شده است. اگر بدانید که در ‌سال2010 ایران فقط 
به خاطر مدال نقره کمتر نسبت به کره و در‌ سال 2014 
فقط با یک طلای کمتر نسبت به ژاپن چهارم شده، متوجه 
می‌شوید که به هیچ عنوان کسب مقام سوم برای کاروان 

ایران در بازی‌های پاراآسیایی رویا نیست.

هیجان انگیز

بعد از ماجرای شکایت یک ترانه‌سرا از رضا صادقی، سینا سرلک و علی لهراسبی، حالا نوبت به سه خواننده دیگر رسیده است.شکایت از روند 
استفاده بدون اجازه از یک اثر موسیقی و شکایت بعد از آن ظاهرا تمامی ندارد و حالا نوبت سه خواننده دیگر است. پیگیری‌ها نشان می‌دهد ورثه 
مرحوم رحیم معینی کرمانشاهی به‌ اتهام استفاده بدون مجوز از آثار او، از محمد معتمدی، سالار عقیلی و فرزاد فرزین شکایت کرده‌اند. فرزین 
به‌ اتهام استفاده بدون اجازه از قطعه »امید جانم ز سفر باز آمد« مورد شکایت قرار گرفته و معتمدی هم ظاهرا از چند قطعه مختلف مرحوم 
کرمانشاهی استفاده کرده است. ظاهرا اوضاع سالار عقیلی از آن دو بهتر است، زیرا قطعه‌ای که از مرحوم کرمانشاهی خوانده است، توسط 

صداوسیما تهیه شده و او خودش را در این میان بی‌گناه می‌داند.

شکایت از سالار عقیلی 
 فرزاد فرزین 
و محمد معتمدی

زهرا نعمتی: یک ورزشکار 
ممکن است خواسته یا 
ناخواسته بارها و بارها 
شکست را تجربه کند و طعم 
در  بچشد.  را  آن  تلخ 
بازی‌های پاراآسیایی نیز ممکن است هر اتفاقی رخ 
دهد، اما قشنگی ورزش به این است که می‌توانی 
دوباره بلند شده، شروع کنی و هیچ‌گاه ناامید نشوی. 
با این حال امیدوارم بتوانم خاطره تلخ بازی‌های 
 آسیایی را برای بازی‌های پاراآسیایی از ذهن‌ها

 پاک کنم.
 

امیر قلعه‌نوعی: به آقای 
تابش هم می‌گویم اگر 
مربی‌ای وجود دارد که 
همین تیم سپاهان را قول 
قهرمانی می‌دهد، من دست 
او را می‌بوسم و حاضرم همین فردا این تیم را تحویل 
او بدهم. مگر تیم‌های دیگر کار نمی‌کنند، بعضی‌ها 
بودجه‌ای سه تا چهار برابر ما دارند،‌ در ضمن تماشاگر 
هم دارند. این حرف‌ها به تیم فشار می‌آورد. من از روز 
اول قول قهرمانی به آقای تابش نداده‌ام و الان هم 
می‌گویم اگر کسی قول قهرمانی می‌دهد، من خودم 
دنبال او می‌روم و از این به بعد هم طرفدار سپاهان 

می‌شوم.
 

کیت وینسلت: من و 
لئوناردو دیکاپریو دوباره با 
هم همبازی می‌‌شویم. 
نمی‌دانم چه زمانی اما فکر 
نمی‌کنم تا چند سال دیگر 
این اتفاق بیفتد، به گمانم ما خیلی پیرتر از آن زمان 

شده‌ایم.
 

رضا یزدانی: همان 
ضرب‌المثل قدیمی؛ از 
ماست که برماست! ما 
مشکل فرهنگی داریم. در 
جوامعی که از نظر فرهنگی 
پیشرفت کرده‌اند، در شرایط سخت که باخبر 
می‌شوند کشورشان شاید دچار مشکل شود، عکس 
رفتار ما، رفتار می‌کنند، یعنی دلار نمی‌خرند، احتکار 
نمی‌کنند، ارزاق عمومی را نمی‌خرند و در خانه انبار 
نمی‌کنند، پشت هم هستند و از یکدیگر حمایت 
می‌کنند، اما ما چون دچار فقر فرهنگی شده‌ایم، به 
بازار یورش می‌بریم؛ دلار، طلا، خودرو، روغن، 
پوشک و... می‌خریم... فقط فقر فرهنگی باعث این 
اتفاقات می‌شود و خلاص. دنبال دلیل دیگری 

نباشید.
 

برای  داوودنژاد:  رضا 
چهره‌های مشهور در برخی 
مقاطع مسئولیت اجتماعی 
قائل می‌شوند و نظرات آنها را 
می‌پرسند؛ برای مثال زمان 
انتخابات دوست دارند نظر افراد شناخته‌شده‌تر 
معلوم شود و فکر می‌کنند این افراد تاثیر دارند. اما دو 

سالی که می‌گذرد این نظرات را مزاحم می‌دانند.

ره
چه

مدتی بود که به خبرهای تکراری درباره دلار و 
نوسانات بازار ارز، مسائل سیاسی داخلی و خارجی و 
البته مشکلات معیشتی مردم نشأت گرفته از گرانی‌ها 
عادت کرده بودیم و سرمان با آن گرم بود. علی دایی 
اما روز پنجشنبه فضای جامعه را تغییر داد! او تصویر 
یک احضاریه و جزییات یک نامه را در صفحه شخصی 
اینستاگرامش منتشر کرد و دقایقی بعد به یکی از 
مهمترین سوژه‌های مورد بحث مردم در کشور تبدیل 
شد. مردم برایش کمپین‌های بزرگ حمایتی راه‌اندازی 
کردند. هشتگ »علی دایی حمایت« ترند شد و البته 
انتقادهای زیادی هم از کم اهمیت‌شمردن کارهای 
نیکوکارانه صورت گرفت. همه این اتفاقات اما به یک 
سوال آشنا و تکراری ارتباط دارد؛ اینکه: پول‌های 
جمع‌آوری شده سلبریتی‌ها برای مناطق زلزله‌زده 

کجاست؟
اخطارهای قانونی

مقامات قضائی در 11 ماه گذشته بارها نسبت به 
کمک‌های مردمی جمع‌آوری‌شده توسط سلبریتی‌ها 
تذکر و اخطار‌های قانونی داده و از همان ابتدا 
جزییات این مسائل را رصد کرده بودند؛ به عنوان 
مثال محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در 
تاریخ 29 آذر 96 در این‌باره گفته بود: »کمک‌های 
جمع‌آوری‌شده باید در اختیار مراجع ذیصلاح قرار 

گیرد تا از آن طریق بهتر و سریع‌تر توزیع شود.«
هزینه‌ها برای سه روستای مه‌رولان

هر بار گفته شد که کمک‌های مردمی باید در اختیار 
دستگاه‌های مربوط قرار بگیرد،‌ علی دایی تاکید کرد 
پول مردم را به کسی نمی‌دهد و این کار را هم نکرد. 
از همان ابتدا گفت خودش برای مردم خانه خواهد 
ساخت چون مردم به او اعتماد کرده‌اند و باید جواب 
اعتماد آنها را به بهترین شکل بدهد. بد نیست بدانید 
که برای تعیین منطقه‌ای که قرار بود با کمک‌های 
مردمی آنجا را بازسازی کند هم جلسه‌ای با وزیر راه و 
شهرسازی و مقامات این وزارتخانه برگزار کرد. سپس 
با هماهنگی‌های صورت گرفته سه روستای منطقه 
بزرگ مه‌رولان سرپل ذهاب برای بازسازی انتخاب 
شد. البته دایی از همان روزهای ابتدایی شروع ساخت 
خانه‌ها نیز به صورت مستقیم روی کارها نظارت داشته 
و گزارشی منظم از روند و نحوه ساخت خانه‌های 70 تا 

75 متری به مردم در اینستاگرامش ارایه داده است.
دلخوری دایی از مسدودشدن حساب‌ها

در 11 ماه گذشته حساب‌های بانکی مربوط به 
علی دایی که متعلق به کمک‌های جمع‌آوری‌‌شده 
مردمی بود، دو بار توسط سیستم قضائی مسدود شد 
که هر بار با کمک مقامات عالی دادستانی و مذاکرات 
صورت‌گرفته رفع مسدودی صورت گرفت. دایی 
در نامه خود گفته، نمی‌داند چرا دادستانی مشهد و 
اصفهان توانسته‌اند حسابی که در تهران مسدود شده 

را ببندند.
رقم دقیق کمک‌های جمع‌آوری‌شده 

کمک‌های نقدی مردمی به حساب دو شماره کارت 
اعلامی از سوی دایی به نام مهدیه شیشه‌گر و شیرین 
مجیدی واریز شد. دایی در اینستاگرامش اعلام کرد کل 
کمک‌های نقدی مبلغ 100.130.000.000 ریال بوده 
است. در این مدت به این رقم مبلغ  11.101.145.493 
ریال هم سود تعلق گرفته که مجموعا می‌شود 
111.231.145.493 ریال. یعنی بیش از 11 میلیارد 

تومان.
تاکنون 3 میلیارد و 887 میلیون هزینه شده 
طبق گزارش ارایه شده از سوی دایی، مبلغ 

6.423.635.000 ریال بابت کرایه حمل‌ونقل، خرید 
کانکس و چادر و سایر ملزومات هزینه شده است. 
مبلغ 10.505.756.592 ریال هم بابت خرید پانل به 
شرکت ماموت برای سقف 69 دستگاه خانه‌ روستایی 
پرداخت شده که رسید و قرارداد امضا شده به مراجع 
نظارتی ارایه شده است. مبلغ 21.949.420.539 
ریال هم برای عملیات ساختمانی 22 دستگاه خانه 
تاکنون هزینه شده است که این عملیات همچنان 
ادامه دارد. به این‌ترتیب، جمع هزینه‌های انجام 
شده در نامه علی دایی 38.878.812.131 ریال 
ثبت شده است. دایی البته اعلام کرده که تاکنون 
نزدیک به 300 میلیون تومان هم از حساب شخصی 
خود هزینه کرده است. دایی می‌گوید که 2 عدد فلش 
مموری حاوی اطلاعات تمام این اسناد را به مراجع 
نظارتی تحویل داده و مدعی شده مدارک مربوطه در 
دو جلد )زونکن( و 584 برگ نزد او هم موجود است. 
سردار مقیمی، رئیس پلیس آگاهی به ایسنا گفته 
است: »علی دایی نه به‌عنوان متهم که به‌عنوان مطلع 
دعوت شدند. خیلی از افراد دیگر هم در این زمینه 
دعوت شده‌اند که بسیاری تشریف آوردند و عده‌ای 

هم نیامدند.« 
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می‌تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

»۱۳ شمالی« توقیف شد

پخش مجموعه »۱۳ شمالی« تا رفع ابهامات ارشاد 
متوقف شد.

پخش مجموعه مسابقه »۱۳ شمالی« که هر شنبه 
در شبکه نمایش خانگی توزیع می‌شد، تا رفع ابهامات 
وزارت ارشاد متوقف شده است. به نقل از رضا جاپلقی 
تهیه‌کننده این سریال، ابهاماتی در مسابقه »۱۳ 
شمالی« برای وزارت ارشاد به وجود آمده که در حال 
بررسی آن هستند. تهیه‌کننده »۱۳ شمالی« با اشاره به 
اینکه آقای پارسایی و مجموعه ارشاد در این راستا بسیار 
همراه هستند، درباره توقیف این مجموعه گفت: »۱۳ 
شمالی« توقیف شده و باید به ابهامات وزارت ارشاد 
پاسخگو باشیم و پس از رفع ابهامات به وجود آمده، 

سریال مجدد پخش خواهد شد.

خبر


